UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-SNN&PTNT            Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Xử lý khẩn cấp kè chống sạt lở đê

Đông sông Cùng đoạn từ K2+150 - K2+330 và đoạn K2+560 - K2+920,

xã Hoằng Yến, huyện Hoằng Hóa.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Ngân

sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1661/QĐ-TTg ngày 31/12/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Nghị quyết số 163/NQ-HĐND

ngày 11/10/2021 về việc giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư

một số dự án đầu tư công nhóm C quy mô nhỏ; Nghị quyết số 290/NQ-HĐND

ngày 13/7/2022 về việc sửa đổi khoản d Điều 2 Nghị quyết số 163/NQ-HĐND

ngày 11/10/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc giao Ủy ban nhân dân tỉnh

quyết định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công nhóm C quy mô nhỏ;

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 03/3/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt danh mục, mức hỗ trợ và phân bổ kinh phí ngân

sách Trung ương hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022;

Căn cứ Văn bản số 6175/UBND-THKH ngày 08/5/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc giao lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư 08 dự án được

ngân sách Trung ương hỗ trợ để khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022

tại Quyết định số 1661/QĐ-TTg ngày 31/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 315/BQLDANN-KHTH ngày 16/5/2023 của Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa về việc tổ

chức lập, hoàn chỉnh Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư 08 dự án được ngân sách

Trung ương hỗ trợ để khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022 tại Quyết

định số 1661/QĐ-TTg ngày 31/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Sở Nông nghiệp và PTNT kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa xem

xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án: Xử lý khẩn cấp kè chống sạt lở đê Đông

sông Cùng đoạn từ K2+150 - K2+330 và đoạn K2+560 - K2+920, xã Hoằng Yến,

huyện Hoằng Hóa với những nội dung chính sau:

2

 I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: Xử lý khẩn cấp kè chống sạt lở đê Đông sông Cùng đoạn từ

K2+150 - K2+330 và đoạn K2+560 - K2+920, xã Hoằng Yến, huyện Hoằng Hóa.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

nông nghiệp và phát triển nông thôn Thanh Hóa.

3. Đối tượng thụ hưởng của dự án: Người dân và chính quyền địa phương

nơi có dự án.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Hoằng Yến, huyện Hoằng Hóa.

5. Tổng vốn thực hiện dự án: 13.118 triệu đồng.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN

1. Quá trình triển khai xây dựng báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự

án: Sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh giao nhiệm vụ tại Văn bản số 6175/UBND-

THKH ngày 08/5/2023, trên cơ sở đề xuất của chủ đầu tư, Sở Nông nghiệp và

PTNT đã lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án; đến nay đã đủ điều kiện

trình thẩm định, phê duyệt theo quy định.

2. Việc thẩm định chủ trương đầu tư, thẩm định nguồn vốn và khả năng

cân đối vốn dự án: Việc thẩm định chủ trương đầu tư dự án được UBND tỉnh

giao cho Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì thẩm định tại Văn bản số 6175/UBND-

THKH ngày 08/5/2023; việc thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án

sẽ được thẩm định đồng thời trong quá trình thẩm định chủ trương đầu tư dự án.

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

- Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Xử lý khẩn cấp kè chống sạt lở đê

Đông sông Cùng đoạn từ K2+150 - K2+330 và đoạn K2+560 - K2+920, xã Hoằng

Yến, huyện Hoằng Hóa.

- Văn bản số 6175/UBND-THKH ngày 08/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc giao lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư 08 dự án được

ngân sách Trung ương hỗ trợ để khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm

2022 tại Quyết định số 1661/QĐ-TTg ngày 31/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

- Các văn bản, tài liệu khác có liên quan.

Sở Nông nghiệp và PTNT kính trình UBND tỉnh Thanh Hóa xem xét, quyết

định chủ trương đầu tư dự án: Xử lý khẩn cấp kè chống sạt lở đê Đông sông Cùng

đoạn từ K2+150 - K2+330 và đoạn K2+560 - K2+920, xã Hoằng Yến, huyện

Hoằng Hóa để có cơ sở triển khai thực hiện các công việc tiếp theo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (để thẩm định);

- Ban QLDA ĐTXD các CTNN&PTNT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T08:49:23+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-23T11:03:15+0700

		2023-05-23T11:03:31+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-23T11:04:01+0700